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Używane dotychczas skrzynki do karto¬
teki są przykrywane zwykłem! zdejmowa¬
nemu pokrywkami, co jest bardzo niewy¬
godne, szczególnie w większych biurach,
gdzie znajduje się większa ilość skrzynek,
gdyż zdejmowane pokrywki zajmują sto¬
sunkowo 'dużo miejsca i przy nakrywaniu
trzeba dó każdej skrzynki wyszukiwać na¬
leżną do niej pokrywę.

Przedmiot wynalazku nie posiada po¬
wyższej wady. Skrzynka według wynalaz¬
ku jest przedstawiona! w przykładzie wyko¬
nania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok ziboku i częściowy przekrój
skrzynki, fig, 21 — jej widok zgóry, fig. 3 —
widok zprzodu i częściowy przekrój, fig. 4
i 5 — widok zprzodu i zboku jednej ze
ścianek skrzynki.

Skrzynka składa się z dwóch osłon 1 i 2,
umieszczonych jedna w drugiej, przyczeni
osłona 2 jest umocowana na podjpórce 3.
W przestrzeni pomiędzy skrzynkami uło¬
żona jest żaluzja 4, której koniec połączo*-
ny jest hakiem 5 z prętem 6, przesuniętym
przez otwory w płaskownikach 7 i 7', umK>
cowanych na bocznych listwach 8 i 8'
skrzynki. Boczne listwy 8 i 8' są również
zaopatrzone w nieco krótsze płaskowniki
9 i 9\

Przy otwartej skrzynce, t. j. przy od¬
suniętej żaluzji, boczne listwy znajdują się
w przestrzeniach pomiędzy bocznetmi ścian¬
kami obydwóch osłon (fig, 1 i 3); w celu
zamknięcia skrzynki należy żaluzję wycią¬
gnąć i opuścić; P*zy tym ruchu żaluzja po¬
ciąga płaskowniki 7, 7* i 9, 9', przyczeni
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płaskowniki 7 i 7* posiadają przez cały czas
"wyciągania żaluzji iruch łukowy (fig. 4), na-
tomi&^j>|a^^ po przyjęciu pio¬
nowego położenia zoistają zatrzymane przez
występy 10, przyczem na płaskownikach
tych opierają się listwy 8 i 8'.

Przy otwieraniu skrzynki' i odsuwaniu
żaluzji płaskowniki 7 i 7' opisują łuk w od¬
wrotnym kienumku i pociągają swym wystę¬
pem 11 płaskowniki 9 i 9', doprowadzając
je do pierwotnego położenia, w któtrem
boczne listwy 8 i 8' iztnów układają się w
przestrzeniach pomiędzy bokami skrzynki).

Podobne urządzenie może być, oczywi¬
ście, zastosowane do ibkirek, stolików i tym
podobnych mebli biurowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skrzynka do kartoteki, znamienna
tern, że składa się z dwóch osłon (1, 2) z
wołną pomiędzy niemi przestrzenią oraz z
żaluzji (4), która przy przesuwaniu urucho¬
mia boczne listwy (8, 8'), wysuwając je z

przestrzeni pomiędzy bocznemu ściankami
osłon albo je do tej przestrzeni wsuwając.

2. Skrzynka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że listwy boczne {8, 8*) są po¬
łączone z żaluziją zapomocą haka (5) i prę¬
ta (6), przesuniętego przez te haki, oraz
przez otwory w płaskownikach (7 i T), osa¬
dzonych na tych listwach bocznych.

3. Skrzynka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że listwy boczne są zaopa¬
trzone prócz płaskowników (7, 7') w nieco
krótsze płaskowniki (9, 9'), które przy ru¬
chu żaluzji w kierunku otwarcia skrzynki
przyjmują pionowe położenie, służąc jako
oparcie tych bocznych listw (8, 8'), a przy
iruchu odwrotnym są pociągane przez wy¬
stępy (U) płaskowników (7, 7') i wracają
do pierwotneigo położenia, umożliwiając
powrót listw pomiędzy boczne iścianki
skrzynki.

Abram Enzel Perelgryc.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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